CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL FRED LINHARES – REPUBLICANOS/DF

DECLARAÇÃO DE VOTO.
(Do Sr. Fred Linhares)

Declaração de Voto ao destaque nº
29, da PEC 45/2019 - Destaque para
votação  separado  da  expressão
"planos  de  assistência  à  saúde"
constante da alínea "b" do inciso V
do §5º do art. 156-A do texto para o
Segundo Turno, apresentado a PEC
45/2019

Declaro, com base no parágrafo único, do art, 182, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o meu voto contrário ao texto do Relator e a

favor ao Destaque nº 29, que “SUPRIME A POSSIBILIDADE DE CRIAÇÃO DE

REGIMES  TRIBUTÁRIOS  ESPECÍFICOS  DO  IBS  PARA  PLANOS  DE

ASSISTÊNCIA À SAÚDE”, cuja votação ocorreu em sessão extraordinária do

Plenário, realizada em 07 de julho de 2023.

Sala das Sessões, em 7 de novembro de 2023.

FRED LINHARES

Deputado Federal – Republicanos/DF

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab.825 – CEP: 70.160-900 –
Brasília/DF

Tel: (61) 3215-5825 e-mail: dep.fredlinhares@camara.leg.br

*C
D2

37
44

56
89

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Linhares
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237445689100

DV
T

n.
17

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
3

15
:2

2:
12

.2
17

 -
M

ES
A

DV
T

17
 =

>
PE

C
45

/2
01

9

mailto:dep.fredlinhares@camara.leg.br